
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8  ИМЕНИ ГЕРОЯ ТРУДА 

КУБАНИ ВЛАДИМИРА ПРОКОФЬЕВИЧА ГРОМОВА 

МБОУ ООШ № 8 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30.01.2023г.                                                                           № 152/4 

х.Свободный 

 

 

 

Об утверждении Положения о взаимодействии ответственных   лиц 

за предупреждение коррупции при осуществлении закупок в 

МБОУ ООШ № 8 с иными структурными подразделениями и 

должностными лицами МБОУ ООШ № 8 по вопросам выявления 

личной заинтересованности работников, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов при осуществлении 

закупок 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года        

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от     

5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в 

целях исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции при 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд в МБОУ ООШ № 8     п р и к а з ы в а ю: 

           1. Утвердить Положение о взаимодействии ответственных лиц за 

предупреждение коррупции при осуществлении закупок МБОУ ООШ № 8 с 

иными структурными подразделениями и должностными лицами МБОУ ООШ 

№ 8 по вопросам выявления личной заинтересованности работников, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении 

закупок согласно приложению к приказу. 

 2. членам контрактной     службы     МБОУ ООШ № 8 

в течение 15 дней со дня принятия настоящего приказа представить 

информацию о своих супруге, близких родственниках по прямой восходящей 

и нисходящей линиям, усыновителях, усыновленных по форме согласно 

приложению  1 и декларацию о возможной личной заинтересованности согласно 

приложению 2 к  положению о взаимодействии ответственных лиц за 

предупреждение коррупции при осуществлении закупок в МБОУ ООШ № 8 с 

иными структурными подразделениями и должностными лицами МБОУ ООШ № 

8 по вопросам выявления личной заинтересованности работников, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении 

закупок. 



2. . Ответственному за ведение сайта учреждения Якименко И.Г. 

разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте МБОУ 

ООШ № 8.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 8                                           Я.Н. Костюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-28T18:30:30+0300
	Костюк Яна Николаевна




